Nº 71, quinta-feira, 14 de abril de 2005 1092 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID624900-0> PORTARIA Nº 36, DE 11 DE ABRIL DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I, § 3º, do art. 93, da Lei n.º 8.112/90, com
a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - n.º 15.222/1995-8, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora MARÍLIA GONÇALVES, código
391-5, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especia-
lidade Comunicação Social, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir
de 28/4/2005, para o exercício de função comissionada.

VANTUIL ABDALA

<!ID624901-0> PORTARIA Nº 37, DE 11 DE ABRIL DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I, § 3º, do art. 93, da Lei n.º 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - n.º 5.429/1999-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora MÁRCIA BARREIROS DE OLI-
VEIRA, código 2123-4, Analista Judiciário, Área de Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, Classe “C”, Padrão 15, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 6/4/2005, para o exercício de função comissionada.

VANTUIL ABDALA

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID624899-0> ATO Nº 115, DE 11 DE ABRIL DE 2005

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO AD-
MINISTRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso da delegação de competência constante no inciso X do art. 1º do
ATO.GDGCA.GP.N.º 434/2004, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST N.º 2.875/2005-5, resolve:

Declarar vago, desde 19 de janeiro de 2005, em virtude de
posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art.
33 da Lei n.º 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor OSWALDO FERNAN-
DES DE ARAÚJO, código 36602.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO